
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2022 № 93-п 

с. Байкалово

О внесении изменений в постановление главы Байкаловского сельского поселения 
от 21.12.2021г. №346-п «Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение 

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального 
бюджетного учреждения «Центр информационной, культурно-досуговой и

спортивной деятельности» для граждан и юридических лиц на 2022 год»

В соответствии с постановлением Главы муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения от 11.12.2013 № 574-п «Об утверждении 
Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 
основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, для 
граждан и юридических лиц» (с изменениями утверждёнными постановлением от 
25.05.2021 г №138-п «О внесении изменений в Постановление главы
муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 11.12.2013 г. 
№ 574 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц»)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести изменения в постановление главы Байкаловского сельского 
поселения от 21.12.2021г. №346-п «Об утверждении платы за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного учреждения «Центр информационной, культурно
досуговой и спортивной деятельности» для граждан и юридических лиц на 2022 
год» изложив Приложение №1 в следующей редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике 
Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети 
«Интернет»: bsposelenie.ru.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Байкаловского сельского поселения Боярову 
Л.В.

Г лава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области



Приложение №1 
к постановлению от 21.12.2021 №346-п 

«Об утверждении платы за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности муниципального 

бюджетного учреждения «Центр информационной, культурно-досуговой 
и спортивной деятельности» для граждан и юридических лиц на 2022 год

Плата за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 
деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр информационной, 

культурно-досуговой и спортивной деятельности» для граждан и юридических
лиц на 2022 год

№ п/п Наименование услуг Единица
измерения

Предельный 
тариф, руб.

1 2 3 4
1. Печать, ксерокопирование документов, размер ф 

А4
1 документ
- черно-белый
- цветной

5.00
10.00

2. Печать, ксерокопирование документов, размер ф 
АЗ

1 документ
- черно-белый
- цветной

10,00
30,00

3. Печать на фотобумаге, размер 10x15 1 фото
- черно-белый
- цветной

10,00
15,00

4. Печать на фотобумаге, размер ф А4 1 фото
- черно-белый
- цветной

30.00
60.00

5. Печать на фотобумаге, размер ф АЗ 1 фото
- черно-белый
- цветной

80,00
132,0

6. Ламинирование документа, размер ф А4 1 документ 30,00

7. Нанесение праздничного аквагрима 1 рисунок в виде 
одного предмета (не 
более 25 кв.см)
1 рисунок в виде 
сюжета, маски

63.00

100.00

8. Использование ростовой куклы на праздничном 
мероприятии

1 час 500,00

9. Видеосъёмка, видеомонтаж и создание фильма 
(рекламного ролика, презентации и т.д.)

1 час 500,00

10. Создание слайд - фильма, презентации 1 час 300,00
11. Озвучивание мероприятий (кроме плановых) 1 час 

зал ДК 
выезд

600,00
750,00

12. Проведение мероприятий по заявкам населения (на 
выезде) (торжества, юбилеи, вечера, свадьбы, 
обряды, детский день рождения и т.п.)

1 час 1000,00

13. Проведение вечеров отдыха, вечеров за столиками 1 час (1 чел.) 100,00
14. Проведение дискотеки 1 билет 

-человек
100,00



1 и г Концерты, фестивали, конкурсы (местного уровня) 1 билет 
-человек

Т 100,00

16. Предоставление сценической площадки для 
проведения гастрольных и выездных мероприятий 
другим организациям

1 мероприятие В соответствии с
заключённым
договором
(10-30% от
вырученных
средств)

17. Оказание сопутствующих услуг, дополнительных 
сервисных услуг посетителям Учреждения

В соответствии с 
заключённым 
договором, согласно 
калькуляции

На договорной 
основе

18. Оформление афиши 1 афиша 500,00
19. Праздничное оформление помещения для 

мероприятия, фотозоны (из материала заказчика)
1 зона 1000,00

20. Сладкая вата 1 порция 50,00
21. Организация проката Батута во время 

праздничного мероприятия
5 мин. 50,00

22. Организация проката детских электромобилей во 
время праздничного мероприятия

5 мин. 60,00

23. Надувание шаров гелием с предоставлением шара 1 шар
- шар до 30 см d
- шар до 50 см d
- шар объемный 
фигурный 
фольгированный

70.00
150.00
300.00

24. Предоставление на прокат сценических костюмов 1 шт. в сутки 50,00
25. Предоставление на прокат мебели Стул

Стол
срок в сутки

50.00
200.00

26. Услуги студии звукозаписи:
26.1 Создание фонограммы 1 ед. 300,00
26.2 Пакет "Демо" для конкурса 

Запись вокала под минусовку 
Минимальная обработка

2-3 дубля
600,00

26.3 Пакет "Лайт"
Запись вокала под минусовку 
Сведение вокала с минусовкой

1 час
1000,00

26.4 Пакет "Стандарт"
Запись вокала под минусовку
Тюнинг вокала (исправление фальшивых нот)
Сведение вокала с минусовкой

1 час
1400,00

26.5 Запись вокала/инструмента 1 час 400,00
26.6 Запись музыкальной группы, хора 1 час 500,00
26.7 Тюнинг вокала (исправление фальшивых нот) 1 песня 400,00
26.8 Сведение (вокал + минус) 1 песня 800,00
26.9 Многодорожечное сведение 1 песня 1000,00

27.10 Аранжировка:
27.10.1 Минусовка на известную песню 1 песня 2000,00
27.10.2 Авторская аранжировка 1 песня 3000,00
27.10.3 Минусовка для детского садика (простая) 1 песня 1000,00

27 Дополнительные услуги звукозаписи:
27.1 Монтаж аудио (восстановление, изменение 

высоты, добавление эффектов, корректировка и 
т.п.)

1 трек 300,00

27.2 Набор нотного текста на компьютере 1 произведение от 500,00



28

29

Показ кинофильмов в кинозале

Размещение рекламы в кинозале

1 билет

1 ролик

(в зависимости от 
сложности) _

10,00- _
250,00
250,00

1. Стандартная цена на фильмы в 2D и 3D DCP форматах устанавливается от 100 до 
250 рублей и зависит от следующих факторов:
Фильмы 1 -го экрана (рейтинг проекта, меморандум, охват аудитории по анализу спроса 
на фильм)
Фильмы 2-го экрана (рейтинг проекта(как правило более низкая цена))
По количеству недель проката 
Праздничные дни, школьные каникулы

2. Цена на фильмы в 2D формате профилактического характера устанавливается от 10 
до 50 рублей.

3. Акции:
День рождения в кино (именинникам в день рождения весь день все сеансы 100 рублей). 
Акция действует только при предъявлении паспорта или другого документа с фото, 
подтверждающего дату рождения.

- Для групп детей и школьников от 20 человек действует специальная цена -  100 руб.

4. Льготная цена на фильмы 2D и 3D DCP форматах устанавливается от 100 до 160 
рублей (20% от максимальной цены) следующим категориям населения:

- Билет детям и школьникам продаётся при предъявлении документа подтверждающего 
возраст (школьный проездной, справка из школы, ученический билет).

- Билет студенту, не зависимо от географического местоположения учебного заведения, 
продаётся при предъявлении подтверждающего документа (студенческий билет, зачётная 
книжка).

- Билет пенсионерам и инвалидам продаётся при предъявлении документа, 
подтверждающего льготу (пенсионное, удостоверение инвалида и т.п.).

Дети до 3 лет включительно без предоставления отдельного места в сопровождении 
взрослого бесплатно.

На фильмы, имеющие возрастные ограничения «18+», льготный билет не действует.

Цена может быть увеличена в случае объявления правообладателем иной минимальной 
цены, большей, чем установлена (меморандум).

Администрация кинозала предупреждает о наличии у фильмов возрастных ограничений. 
Кинозал оставляет за собой право изменить расписание и цену билетов.___________________

Спортзал Липовского ДК и спорта

№ п/п Наименование услуг Единица измерения Предельный 
тариф, руб.

1. Предоставление услуг тренажёрного 
зала частным лицам

Разовое посещение 50,00
Абонемент на месяц 

(2 раза в неделю)
300,00

2. Занятия по фитнесу с инструктором по 
спорту

Разовое посещение 50,00
Абонемент на месяц 

(2 раза в неделю)
300,00

Дети (до 18 лет) и пенсионеры (возраст от 55 лет женщины, от 60 лет мужчины) посещают 
спортзал бесплатно.

Все поселенческие и районные соревнования согласно планам работы Спорткомитета и 
МБУ «ЦИКДиСД» Байкаловского сельского поселения проходят на бесплатной основе.

Спортивные команды, ведущие подготовку к районным и поселенческим соревнованиям, 
занимаются на бесплатной основе.


